УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики»

ПРИКАЗ
№

с .Завьялове

Об организации работы по созданию
центров образования естественно - научной
и технологической направленностей
«Точка роста» в 2022 году

В целях реализации на территории Завьяловского района национального проекта
«Образование», обеспечения функционирования центров образования естественно -
научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «Каменская
средняя общеобразовательная школа», МАОУ «Октябрьская средняя
общеобразовательная школа», руководствуясь приказом министерства образования и
науки Удмуртской Республики» от 24.11.2021 № 2019 «Об организации работы по
созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и
малых городах, центров образования естественно - научной и технологической
направленностей «Точка роста» в Удмуртской Республике», приказом министерства
образования и науки Удмуртской Республики» от 07.02.2022 № 182 «Об утверждении
типового зонирования и Руководства по проектированию и дизайну образовательного
пространства центров естественно- научной и технологической направленностей «Точка
роста» в 2022 году», Методическими рекомендациями по созданию и функционированию
в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых
городах, центров образования естественно - научной и технологической направленностей,
направленных письмом Минпросвещения Россини от 01.11.2021 № ТВ 1913/02,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по созданию и функционированию центров
образования естественно - научной и технологической направленностей «Точка роста» в
2022 году на базе МБОУ «Каменская средняя общеобразовательная школа» и МАОУ
«Октябрьская средняя общеобразовательная школа» (прилагается).

2. Руководителям МБОУ «Каменская средняя общеобразовательная школа»
(Егорова С.В.), МАОУ «Октябрьская средняя общеобразовательная школа» (Букреева
Е.Л.) обеспечить выполнение Плана мероприятий по созданию и функционированию
центров образования естественно - научной и технологической направленностей «Точка
роста» в 2022 году.

3. Заместителю начальника Управления по общим вопросам Полянкиной Т.А.
обеспечить:

3.1, Согласование локальных актов образовательных организаций,
обеспечивающих функционирование деятельности центров образования «Точка роста».

3.2. Своевременное размещение документов, подтверждающих создание и
готовность к функционированию центров образования естественно - научной и
технологической направленностей «Точка роста» в системе управления проектами
Удмуртской Республики «Форсайт».

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой

Начальник Управления Н.Г. Красноперова

Приложение
к приказу Управления
образования Администрации
МО «Муниципальный округ
Завьяловский район УР»
от

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО СОЗДАНИЮ И ФУНКЦИОНИРОВАНИЮ ЦЕНТРОВ
ОБРАЗОВАНИЯ ЕСТЕСТВЕННО НАУЧНОЙ И ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЙ
НАПРАВЛЕННОСТЕЙ «ТОЧКА РОСТА» В 2022 ГОДУ НА БАЗЕ МАОУ

«ОКТЯБРЬСКАЯ СОШ», МБОУ «КАМЕНСКАЯ СОШ»

Наименование Срок Подтверждаю
щий документ

Ответственные

1 Утверждение нормативно -
правовых актов, регламентирующих
деятельность центров образования
«Точка роста»:

1.1. Утверждение:
- типовой формы медиаплана по
информационному сопровождению
создания и функционирования
центров образования «Точка роста»
- типовой формы Плана работы

до
30.05.2022

Приказ
Управления
образования

Полянкина Т.А.,
заместитель
начальника
Управления по
общим вопросам

1.2. Утверждение медиаплана 00 по
информационному сопровождению
создания и функционирования
центра образования «Точка роста»

До
31.05.2022

Приказ ОО Егорова С.В.,
директор МБОУ
«Каменская СОШ»
Букреева Е.Л.,
директор МАОУ
«Октябрьская
СОШ»

1.3 Согласование с Управлением
образования и утверждение:

приказа о создании центра
образования «Точка роста»

приказа о назначении
руководителя центра образования
«Точка роста»
- положения о центре образования
«Точка роста» (руководствуясь
Типовым положением: приложение
4 к методическим рекомендациям
Министерства просвещения РФ)

учебного плана центра
образования «Точка роста» на 2022-
2023 учебный год
- плана работы центра образования
«Точка роста» на 2022-2023
учебный год (в соответствии с
типовой формой, утвержденной
приказом Управления)
- плана повышения квалификации

До
25.07.2022

Приказ ОО Егорова С.В.
Букреева Е.Л.

педагогов центра образования
«Точка роста»

1.4. Утверждение приказа об
утверждении минимальных
значений показателей деятельности
центров образования «Точка роста»
на 2022-2023 учебный год

До
25.07.2022

Приказ
Управления
образования

Полянкина Т.А.,

1.5. Включение в программу развития
проекта по реализации концепции
функционирования и развития
центра образования «Точка роста»

До
01.12.2022

Программа
развития

Егорова С.В.
Букреева Е.Л.

1.6. Заключение договоров о сетевом
взаимодействии при реализации
программ общего и
дополнительного образования по
направлениям деятельности центра
образования «Точка роста»

До
25.12.2022

Договоры о
сетевом
взаимодейств
ИИ

Егорова С.В.
Букреева Е.Л.

2 Проведение ремонтных работ:
2.1. Обеспечение проведения ремонтных

работ в соответствии с
утвержденной локально - сметной
документацией. Контроль качества
работ

До
15.08.2022

Чек -листы
проведения
ремонтных

работ на
15.06.2022
30.06.2022
13.07.2022
28.07.2022
12.08.2022

Егорова С.В.
Букреева Е.Л.
Люкин О.Н.,
директор МБУ
«Служба МТО ОУ
Завьяловского
района»

2.2. Приемка ремонтных работ До
23.08.2022

Акты
приемки

Красноперова Н.Г.
Егорова С.В.
Букреева Е.Л.
Люкин О.Н.

2.3. Фотомониторинг готовности
помещений центров образования
«Точка роста»

До
23.08.2022

Фото
кабинетов

Егорова С.В.
Букреева Е.Л.

3. Обеспечение повышения
квалификации педагогических
работников центра образования
«Точка роста»

3.1. Реализация плана повышения
квалификации педагогов центра
образования «Точка роста»

В течение
года

Отчет о
выполнении

Егорова С.В.
Букреева Е.Л.

3.2. Обеспечение обучения на курсах
повышения квалификации
«Реализация образовательных
программ по предметам «Физика»,
«Химия» и «Биология» с
использованием оборудования
центров «Точка роста»» для
учителей центра образования
естественно-научной и
технологической направленности
«Точка роста», проводимых
федеральным оператором

В
установлен
ные сроки

Свидетель
ство об

обучении

Егорова С.В.
Букреева Е.Л.

4 Открытие центров образования
естественно- научной и
технологической направленности
«Точка роста»

До
04.09.2022

Публикация в
СМИ

Полянкина Т.А.
Егорова С.В.
Букреева Е.Л.

5 Создание и наполнение содержания
специального раздела «Точка роста»
официального сайта
общеобразовательной организации
(руководствуясь методическими
рекомендациями Министерства
просвещения РФ). Обеспечение
актуализации информации

До
01.09.2022

В течение
года

Раздел на
платформе

Госвеб

Егорова С.В.
Букреева Е.Л.